
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

15.05.2015        № 689-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  15 мая  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Клюковкина К.С. 

  

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 15.05.2015 № 689-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Обществу с ограниченной ответственностью «МИРТА», сокращенное 

наименование: ООО «МИРТА», юридический адрес: 197349, Российская Федерация, 

 г. Санкт-Петербург, ул. Парашютная, д. 25, корпус 2, литер А, помещение 9-Н.  

 ОГРН – 1157847011618, ИНН –7814168284.  

Регистрационный номер дела № 05544/15 от 19.03.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.03.2015 № 347-п, 

сроки проведения проверки с 20.03.2015 по 16.04.2015. Проверка проведена 20.03.2015, 

акт № 05544/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.03.2015 № 371-п, сроки 

проведения проверки с 26.03.2015 по 22.04.2015. Проверка проведена 22.04.2015,  

акт № 05544/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005756 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197349, г. Санкт-Петербург, улица Парашютная, д. 25, корп. 2, лит. А, 

пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сфера», сокращенное 

наименование ООО «Сфера»», юридический адрес:  Российская Федерация, 123001,  

г. Москва, Трехпрудный переулок, д. 11/13, стр. 2, пом. 1Н, ком. 1. 

ОГРН – 1077759452264,   ИНН – 7710687214.  

 Регистрационный номер дела 05607/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015 № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 10.04.2015  

№ акта 05607/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, сроки 

проведения проверки с 16.04.2015 по 18.05.2015. Проверка проведена 06.05.2015 № акта 

05607/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005757  на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 

64Н, комнаты 29, 30, 32-34, 36-46. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 



 3. Индивидуальный  предприниматель Аветов Владислав Геннадиевич, место 

жительства: 197373, город Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 4, корп. 1, 

кв. 46, паспорт 40 02 228647, выдан 53 отделом милиции Приморского района  

Санкт-Петербурга 15.04.2002. 

ИНН: 781400257595, ОГРН: 313784727600370. 

Регистрационный номер № 05637/15 от 21.04.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015 № 558-п. 

Сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 26.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015, 

акт проверки 05637/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015 № 574-п. Сроки 

проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 30.04.2015, акт 

проверки 0563715/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005758  на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 25, кор. 1, лит. А, часть пом. 43Н, 

ком. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 25, кор. 1, лит. А, пом. 43Н, ком. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии хирургической. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИНДент», сокращенное 

наименование: ООО «ЛИНДент», место нахождения юридического лица: Санкт-

Петербург, Ленинский пр., дом 72, корп. 1, лит. А, помещение 8Н.  

ИНН – 7807373275, ОГРН – 1127847467978. 

Регистрационный номер дела 05625/15 от 16.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п, сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 06.05.2015. Проверка проведена 

20.04.2015, № акта 05625/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015  

№ 525-п. Сроки проведения проверки с 23.04.2015 по 14.05.2015. Проверка проведена 

12.05.2015, акт проверки № 05625/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005759  на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 72, корп. 1, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 



 

 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Кадуцей», сокращенное 

наименование: ООО «Кадуцей», место нахождения юридического лица: 192007, 

 г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, дом 66, литера А, помещение 10Н.  

ИНН - 7816069955, ОГРН – 1157847010914. 

Регистрационный номер дела 05554/15 от 24.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2015   

№ 404-п, сроки проведения проверки с 30.03.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 

31.04.2015, № акта 05554/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.03.2015  

№ 409-п. Сроки проведения проверки с 02.04.2015 по 29.04.2015. Проверка проведена 

29.04.2015, акт проверки № 05554/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 66, лит. А, пом. 

10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; 2) при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; сексологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; эндокринологии. 

 

 6. Общество с ограниченной ответственностью «Знак качества», сокращенное 

наименование: ООО «Знак качества», юридический адрес: 196603, Санкт- Петербург, 

город Пушкин, Красносельское шоссе, дом 14/28, литера Ж, помещение 3-Н. 

ОГРН – 1147847436428; ИНН -7820339298. 

Регистрационный номер дела 05646/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015  по  26.05.2015. Проверка проведена 24.04.2015.  

№ акта 05646/2015/в. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  № 574-п, сроки 

проведения проверки с 30.04.2015  по  04.06.2015. Проверка проведена 14.05.2015.№ акта 

05646/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005761 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196603,  Санкт-Петербург, город Пушкин,  Красносельское шоссе, 

д.14/28, литера Ж, часть пом. 3-Н (пом. 10,11,22,23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  стоматологии ортопедической;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательское 

объединение «Клиника биоакустической коррекции», сокращенное наименование 



ООО «НИИ «Клиника биоакустической коррекции», юридический адрес: Россия, 197022, 

Санкт-Петербург, пр-кт Каменноостровский, дом 40 а, литера А, помещение 18Н. 

ОГРН - 1147847556790   ИНН – 7813211385. 

 Регистрационный номер дела 05583/15 от 02.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.04.2015 № 426-п, 

сроки проведения проверки с 03.04.2015 по 16.04.2015. Проверка проведена 03.04.2015 № 

акта 05583/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.04.2015 № 445-п, сроки 

проведения проверки с 07.04.2015 по 06.05.2015. Проверка проведена 08.05.2015 № акта 

05583/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005762 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, просп. Каменноостровский, д. 40а, лит. А, 

пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской 

эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; физиотерапии;  функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Монро», сокращенное 

наименование ООО «Монро», юридический адресу: 195274, Российская Федерация, 

 г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, дом 1, лит. А. 

ОГРН - 5067847459741   ИНН – 7804347975.  

 Регистрационный номер дела 05609/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015 № 482-

п, сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 10.04.2015 

№ акта 05609/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, 

сроки проведения проверки с 16.04.2015 по 18.05.2015. Проверка проведена 13.05.2015  

№ акта 05609/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005763 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу: 195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 1, лит. А, 

часть пом. 1Н, пом. 295, 529. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу. 

 

 

 

 

 

 


